Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 5084   CAXIAS (MA), QUARTA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2020 Edição de Hoje: 04 páginas

AVISO

AVISO DE ANULAÇÃO DO PREGAO

ELETRONICO - Nº.027/2020

A Prefeitura Municipal de Caxias - MA, por meio

da Comissão Central de Licitação – CCL, torna

público para o conhecimento, que a licitação na

modalidade PREGAO ELETRONICO - Nº.

027/2020, do tipo Menor Preço, que tem como

objeto a FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO

PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

DESENTUPIMENTO E LIMPEZA DE FOSSA

SEPTICA COM USO DE BOMBA VACUO  DE

ANEL LIQUIDO QUE PROPOCIONE MELHOR

APROVEITAMENTO NA SUCÇÃO DOS

DESTRITOS (HIDROJATEAMENTO), ZONA

URBANA E RURAL, com data de julgamento

prevista para o dia 15 (Quinze) de junho de 2020

(Dois mil e vinte, foi considerado ANULADO,

devido a necessidade de sanar inconsistência

encontrada na especificação da planilha do

Termo de Referência, que gerou um pedido de

impugnação ao certame, ocasionando a

necessidade de refazer as informações.

Caxias, MA, 30 de junho de 2020.

Lucio André Galeno Simões

Pregoeiro

PORTARIA

PORTARIA CAXIAS-PREV Nº 036/2020, DE 28
DE AGOSTO DE 2020

Dispõe sobre a

designação de Gestor de
Contrato e Fiscal de Contrato
no CAXIAS-PREV, e dá outras
providências.

A PRESIDÊNCIA DO INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS DE CAXIAS, no uso de suas
atribuições legais, especialmente as que lhe
conferem a Lei Municipal nº 2.192, de 19 de
setembro de 2014; e

CONSIDERANDO, o disposto no Art. 58, III, e

Art. 67 da Lei federal nº 8.666/93;
CONSIDERANDO, o Art. 14, VIII, da Lei

Municipal nº 2.192/2014;
CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº

250/2017, o qual dispõe sobre as nomeações do
Gestores e Fiscais dos contratos;

CONSIDERANDO a nomeação de novo Diretor
Administrativo dessa Autarquia Municipal.

RESOLVE:

Art.1º – Fica designado o servidor público
municipal JOSÉ WILSON CHAVES DOS SANTOS
como gestor e fiscal dos contratos administrativos
firmados pelo Instituto de Previdência dos
Servidores Públicos Municipais de Caxias (CAXIAS-
PREV).

Art.2º – Revoga-se as disposições da Portaria

CaxiasPREV nº 003/2019.
 Art.3º – Esta Portaria entra em vigor na

data de sua assinatura.

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Quarta-feira, 16 de Setembro de 2020

GABINETE DO PRESIDENTE DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS DE CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO, EM
28 DE AGOSTO DE 2020.

FERNANDO DE MACEDO FERRAZ MELO GOMES
Presidente do CAXIAS-PREV

Registrado em livro próprio e publicado no Átrio do

Serviço Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos Municipais de Caxias – MA, ao vigésimo
oitavo dia do mês de agosto de 2020.

Quarta-feira, 16 de Setembro de 2020

		2020-09-16T22:13:44-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156